
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 519 del 07/08/2020

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento triennale del servizio della corrispondenza postale dell’Azienda
Ospedaliera “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/08/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Pr d ra  g ia a  r  a ida  ri a  d  r i i  d a  rri d a  aoce u ne oz t pe l’ ff mento t enn le el se v z o ell co spon enz post le
d i da da i ra a a  a  a ia  di a r a.ell’Az en Ospe l e “S nt’Ann e S n Seb st no” C se t

r r U P E A E E N MADi etto e  OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso che 

- questa Azienda, al fine di espletare la propria attività istituzionale, ha necessità di affidare il servizio
della corrispondenza postale;

- con note protocollo nn 16451/U – 16452/U – 16453/U – 16455/U - 16456/U – 16458/U – 16459/U –
16460/U  –  16462/U  –  16463/U  del  20/05/2020,  agli  atti,  è  stato  richiesto  a  n.  10  (dieci)  ditte,
appartenenti al settore merceologico di interesse, di fornire proposta per l’affidamento triennale del
servizio della corrispondenza postale per l’attività istituzionale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano”
di Caserta;

- il valore presumibile annuo della predetta procedura è stato determinato in € 10.000,00 (diecimila/00)
oltre IVA; 

- entro le ore 12:00 del 03/06/2020, termine prestabilito per la consegna, sono pervenute le offerte delle
ditte Urban Post Caserta, Lem Parh sas di Russo Emmanuele partner PostaExpress, City Poste srl Ag.
Casapulla, Florens Agency di Fiorenza Carapano, I.PAR.FIN. spa, acquisite rispettivamente al protocollo
n. 17475/E del 29/05/2020, n. 17707/E del 03/06/2020, n. 17742/E del 03/06/2020, n. 17772/E del
03/06/2020 e n. 17766/E del 03/06/2020;

- in data 09/06/2020, come da verbale di seduta pubblica allegato alla presente costituendone parte
integrante e sostanziale, il Seggio di Gara ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le predette
offerte;

- in  data  16/06/2020,  come  da  verbale  allegato  alla  presente  costituendone  parte  integrante  e
sostanziale, il Seggio di Gara ha proposto l’aggiudicazione del predetto servizio in favore della Lem Parh
sas partner PostaExpress, che ha prodotto l’offerta rilevatasi economicamente più vantaggiosa;

- con pec del 23/06/2020, allegata alla presente, la Lem Parh sas di Russo Emmanuele ha comunicato il
proprio “ritiro dalle procedure di gara, essendo caduti i presupposti tecnici per assicurare lo svolgimento
del servizio”;

- con pec del 23/06/2020, allegata alla presente, PostaExpress ha comunicato la propria  “intenzione di
non partecipare alla procedura” in questione; 

- con nota protocollo n. 20711/U del 03/07/2020, pertanto, è stato chiesto ad Uni Poste di Caserta ed a
I.PAR.FIN. spa di Verona, chiarimenti in ordine al rapporto intercorrente tra le due Società;

- con pec del 03/07/2020, allegata alla presente, la I.PAR.FIN spa ha comunicato che “l’unità locale sita in
Caserta in via San Carlo 163 è identificata come Brand commerciale dai seguenti Marchi Uniposte e
Finposte, la cui titolarità di detta Unità Locale è completamente della I.PAR.FIN. Spa sita in Verona in via
Luigia Poloni n. 38”;

- il Seggio di Gara, a seguito della suddetta rinuncia, si è nuovamente riunito in data 16/07/2020, come
da  verbale  allegato  alla  presente  costituendone  parte  integrante  e  sostanziale,  proponendo
l’aggiudicazione della fornitura in favore della I.PAR.FIN. spa di Verona, risultata seconda in graduatoria;

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Considerato che:

- la I.PAR.FIN. spa di Verona ha prodotto la seguente offerta, con lo sconto del 10% sulle tariffe poste a
base di gara IVA compresa, come di seguito indicato:

A) per la Posta Ordinaria o spedizione semplice:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 0,85 0,76

da 21 a 100 grammi € 1,95 1,75

da 101 a 350 grammi € 2,90 2,61

da 351 a 1.000 grammi € 4,85 4,36

Pacco fino a 20 Kg. € 12,00 10,80

B) per la Posta Raccomandata semplice:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 3,60 3,24

da 21 a 100 grammi € 4,75 4,27

da 101 a 250 grammi € 5,75 5,17

da 251 a 350 grammi € 6,45 5,80

da 351 grammi a 1 (uno) Kg. € 7,05 6,34

C) per la Posta Raccomandata con avviso di ricevimento:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 4,30 3,87

da 21 a 100 grammi € 5,45 4,90

da 101 a 350 grammi € 6,45 5,80

da 351 grammi a 2 (due) Kg. € 7,75 6,97

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

oltre i 2 (due) Kg. € 11,00 9,90

 Servizio affrancatura € 0,05 centesimi per ogni singolo plico, indipendentemente dal peso;
 Servizio ritiro a domicilio 3% (tre per cento) del valore economico della spedizione per ogni

singolo plico;

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro
del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in
essere autonome procedure di acquisto”;

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. aggiudicare l’affidamento triennale del servizio della corrispondenza postale dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta, con decorrenza dal 01 settembre 2020, secondo quanto prescritto nella lettera
invito ed in particolare al punto “Modalità di esecuzione del servizio” in favore della I.PAR.FIN. Spa, con
sede in Verona in via  Luigia Poloni  n.  38, che ha prodotto la seguente offerta IVA compresa -  CIG:
Z5B2DBB983
A) per la Posta Ordinaria o spedizione semplice:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 0,85 0,76

da 21 a 100 grammi € 1,95 1,75

da 101 a 350 grammi € 2,90 2,61

da 351 a 1.000 grammi € 4,85 4,36

Pacco fino a 20 Kg. € 12,00 10,80

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

B) per la Posta Raccomandata semplice:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 3,60 3,24

da 21 a 100 grammi € 4,75 4,27

da 101 a 250 grammi € 5,75 5,17

da 251 a 350 grammi € 6,45 5,80

da 351 grammi a 1 (uno) Kg. € 7,05 6,34

C) per la Posta Raccomandata con avviso di ricevimento:

Singola spedizione Base  di

gara

Offerta

IPARFIN

(10%

sconto)

Fino a 20 grammi € 4,30 3,87

da 21 a 100 grammi € 5,45 4,90

da 101 a 350 grammi € 6,45 5,80

da 351 grammi a 2 (due) Kg. € 7,75 6,97

oltre i 2 (due) Kg. € 11,00 9,90

 Servizio affrancatura € 0,05 centesimi per ogni singolo plico, indipendentemente dal peso;
 Servizio ritiro a domicilio 3% (tre per cento) del valore economico della spedizione per ogni

singolo plico;

2. imputare la presunta spesa complessiva triennale pari ad € 36.600,00 IVA inclusa sul conto economico
n. 5020201720 – spese postali, come di seguito descritto:      
€   4.066,66 Bilancio 2020 (pari a 4/12)

€ 12.200,00 Bilancio 2021

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 € 12.200,00 Bilancio 2022 
 €   8.133,34 Bilancio 2023 (pari a 8/12)

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.Lgs
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. i ar  a   i  .  d ard  ia  dir r  d a  . . .  ari  ra i  di  anom n e qu le DEC l Dott E u o Ch nese, etto e ell U O C Aff Gene l quest
i daAz en ;

5. dar  a da  a a . . .  di r d r  a  aga  d  a r  r ia a i i i  d  i  die m n to ll U O C GEF p ovve e e l p mento elle f ttu e, p ev cqu s z one el v sto
r g ar  i  d  ir r  d a . . . ari ra ie ol e esecuz one el D etto e ell U O C Aff Gene l ;

6. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC. GEF ed
Affari Generali

7. pubblicare integralmente la presente determinazione.
                                  

     Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  

Dott.ssa Antonietta Costantini

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
r  r   d r i a    r    (pe le p oposte che ete m n no un costo pe l’AORN – VEDI ALLEGATO)

r i a irig iaDete m n D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per l’affidamento triennale del servizio della corrispondenza postale dell’Azienda Ospedaliera
“Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 5020201720 - Spese postali

€4.066,66

06/08/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2021 5020201720 - Spese postali

€12.200,00

2022 5020201720 - Spese postali

€12.200,00

2023 5020201720 - Spese postali

€8.133,34

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




